
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

COMUNE DI BENEVELLO 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.15 
 

OGGETTO: 

ELEZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE      
 

L’anno duemilaventi addì sei del mese di ottobre alle ore diciotto e minuti zero nel 

giardino del Castello di Benevello, in luogo aperto in attuazione delle disposizioni vigenti in 

materia di prevenzione del contagio da COVID 19, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 

recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 

convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MORENA MATTIA - Sindaco 

2. GALLESIO CHIARA - Vice Sindaco  

3. TRAVERSA CRISTINA - Assessore                                                 

Sì   

Sì 

Sì 

4. DEFABRI TIZIANA - Consigliere  Sì 

5. CARBONE GIACONE SABINA - Consigliere  Sì 

6. SANDRI DARIO - Consigliere  Sì 

7. DESTEFANIS GIANPAOLO - Consigliere 

8. VIGOLUNGO PAOLO - Consigliere 

Sì 

Sì 

9. MASSOLINO DIEGO - Consigliere  Sì 

10. VOERZIO ELISA - Consigliere  Sì 

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa BUE Carla il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor MORENA MATTIA nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

CONSIDERATO 

 

Che a seguito del rinnovo del Consiglio comunale avvenuto con le elezioni del 20/21 

Settembre 2020 occorre provvedere, a norma dell’art. 41, comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e dell’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, e successive modificazioni, ad 

eleggere, tra i propri componenti, la Commissione Elettorale Comunale; 

 

Che il Sindaco non prende parte alla votazione; 

Che la costituzione non è valida se alla seduta non interviene la metà dei Consiglieri; 

Che, in questo Comune, la composizione della Commissione Elettorale Comunale dovrà 

comprendere, oltre al Sindaco, che la presiede, tre componenti effettivi e tre componenti 

supplenti, così come previsto dall’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, così come 

modificato dall’art. 3-quinquies della Legge 27 gennaio 2006, n. 22; 

Che non è presente gruppo di minoranza consiliare, Che nelle elezioni del 20/21 Settembre 

2020 vi era unica lista candidata e pertanto non risulta minoranza; 

Ritenuto in relazione alle necessità di ridurre al minimo le occasioni di contagio e non 

essendo presente la minoranza di procedere all'elezione in argomento mediante voto palese su 

proposta del Sindaco; 

Sono stati proposti i seguenti nominativi: 

COMPONENTI EFFETTIVI 

 

N. Cognome e Nome del Consigliere 

1 DEFABRI TIZIANA 

2 GIACONE CARBONE SABINA 

3 TRAVERSA CRISTINA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMPONENTI SUPPLENTI 

 

N. Cognome e Nome del Consigliere 

1 VOERZIO ELISA 

2 MASSOLINO DIEGO 

3 SANDRI DARIO 

Acquisito il preventivo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi 

dell'art.49 del  TUEL; 

Con voti unanimi resi in forma palese  

 

DELIBERA 

 

- di proclamare eletti i seguenti componenti effettivi e supplenti della Commissione Elettorale 

Comunale del Comune di Benevello: 

COMPONENTI EFFETTIVI 

 

N. Cognome e Nome del Consigliere 

1 DEFABRI TIZIANA 

2 GIACONE CARBONE SABINA 

3 TRAVERSA CRISTINA 

COMPONENTI SUPPLENTI 

 

N. Cognome e Nome del Consigliere 

1 VOERZIO ELISA 

2 MASSOLINO DIEGO 

3 SANDRI DARIO 

 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente in originale 

F.to : MORENA MATTIA 

 

___________________________________ 

 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente in originale 

F.to : Dott.ssa BUE Carla 

 

___________________________________ 

 

 

 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

Benevello, lì ____________________________ 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa BUE Carla 

 


